
1 

 

令和６年８月５日 

お 客 様 各位 

株式会社システムクレオ 

支店長 鶴長 幸治 

 

鹿児島県重度心身障害者等医療費 CSV作成における追加案内 

 

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきましてご案内申し上げます。 

令和６年７月３１日に重度心身障害者等医療費における正式対応についてご案内を致しました。 

その後、一部の医療機関様にて重度心身障害者医療費における CSV作成が正しく行えない旨の 

ご連絡を頂いている状況です。 

 ORCA管理機構より上記の場合の対処法についてご回答を頂きましたのでご案内致します。 

 下記と同様の現象である医療機関様は手順に沿ってご対応頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

 

＜現象＞ 

プラグイン更新画面では地方公費対応（鹿児島県）が最新バージョン（５．０４）になっているが 

４４総括表・公費請求書より「障害 CSV」の作成が出来ない 

 

＜対処＞ 

１． マスターメニュー画面よりプラグイン（Ｆ１０）を押します 

２． 表示されるリストから「４６地方公費対応（鹿児島県）」を選択し、削除（Ｆ９）を押します 

 

 

 

 

 

 

３． 選択したパッケージを削除します。よろしいですか？と表示されますのでＯＫ（Ｆ１２）を押します 

 

 

 

 

４．右下の「処理中です。」という表示が消えるまでしばらくお待ち下さい 

 



2 

 

 

５．「処理中です。」という表示が消えましたら再度「４６地方公費対応（鹿児島県）」を選択し、組込（Ｆ９）を押します 

 

 

 

 

 

 

６．選択したパッケージを組み込みます。よろしいですか？と表示されますのでＯＫ（Ｆ１２）を押します 

 

 

 

 

７. 右下の「処理中です。」という表示が消えるまでしばらくお待ち下さい 

 

 

８.「処理中です。」という表示が消えましたら、戻る（Ｆ１）を押して画面を戻します 

 前回ご案内致しました手順にて、障害ＣＳＶの作成が正しくできることをご確認下さい 

 

 

以上 


